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Date: 03.11.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-10923-2-3-6/C838
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

Tosun Qafleshi B.L, Bellobrad p.n., Dragash. 81 0287525, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

«119+Transporti i nxénésve pér vitin shkollor 2023 2024 Transporti i nxénésve Brezne---Llopushnik (
klasa 5)( 17 nxénés) me numér identifikues: 621-23-10923-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-119-
236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve n€ vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

« Transporti i nxénésve BrezneLlopushnik ( klasa 5)— (nr. nxénés 17 :148 dité shkollor ;

No. Lot

1 «119«Transporti i nxénésve pér vitin shkollor 2023 2024 Transporti i nxénésve
Brezne---Llopushnik ( klasa 5)( 17 nxénés)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 2,561.00 € ( dy mij e peseqind e gjashtedhjete e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 még sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autorileli Kontraktues i ka
horxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

(a) Marréveshja e kontralés;

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

(H [shéno cdo dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentel ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésis¢ né 1€ cilin jant dhéné mé sipér.

11y lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet & lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang 1€ b&jné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi i dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim (& pranimil (& komunikatés s¢ (ij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérvec nise specifikohet ndryshe né njoftim (& t11€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté 8shté e pérgatitur né gjuhén 2 n tri origjinale. dy prej té cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili //9 /
= > .\"_'#p'ci‘us':[/ .
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Tosun Qafleshi B.L., Bellobrad
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810287525
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2 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-10923-2-3-6/C838

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté” do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
sig &shté shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke périshiré (& gjitha shtojcat pér kétg dhe
1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shirbimel ge do te ckzekutalicn nga ana ¢ Ofruesit e Shéérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Olruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shirbimeve™ éshié Operatori Ekonomik ase grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né
formularin e kontratés, & éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 1€ marréveshjes, dhe gé
pér detyrat ¢ kryera do (& marr& shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do (& thoté personat e angazhuar nga Oflvuesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe & cakluar pér keyerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjesc (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté€ shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagison shumén totale 18
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person [izik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré cdhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& ¢ilin ¢do piesé ¢ Shérbimeve do i
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

I

1.7 “Pali” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund (€ jeté rasti, dhe “Palét’
nénkuplon € dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g8 blen Shérbimet, si¢ specifikohel né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushlet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saki&sojné cili éshié ligji & i pereakton té gjitha ¢éshijet g nuk jané 18 mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe (£ giitha komunikimet e shkruara ndérmjet patdve hartohen né¢ gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do (& jetd valiel velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kontralén e vet ose njé pjese (& saj te njé palé ¢ tretd,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé. pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
iransferojé kontratén ose njé pjest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:
a) kur ka ngarkesE pér pagesg, né {favor té bankieréve (& Ofruesit 1€ Shérbimeve, & shumave gé duhet 1
paguben ose q¢ do 1€ béhen borxh sipas kontraiés: ose
b} né rast 1€ dhénies sé (& drejiés s¢ Ofrucsit té Shérbimeve siguruesve (8 Ofruesit (€ Shirbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person telér i detyruar né rastel kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen osce
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Olruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e vela pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé gshté realizuar osc pér pjesén ¢é nuk éshig
bartur.
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhinien e
kontralds ptrveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kempani t& sigurimit ose institucion tietér
financiar,

Neni 4 Nén-kontrakiini

4.1 Nenkontrala éshté valide vet&m nése ka marréveshje & shkroar pérmes st cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe identitei { nénkontrakivesve i bhen 18 ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te olertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet 1e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do (a lajmiérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autorileti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesatl e pérshtatshmérisé.

4.3 Autorileti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi 1 Sherbimeve tshié pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve (& vet si dhe
& agjentéve ose (€ punésuarve, né 18 njgjtén ményré si po t€ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve L& tij ose punéloréve L tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (€ kontratés osc
aprovimi i néénkontrakiuesil nga ana € Autoritetit kontrakives nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tif sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofrucsi 1 Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikis s¢
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personcli i tyre do ' paguaj ato taksa, dogana, tarila dhe
detyrime 8 tjera & mund 1€ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e (& cilave mendohet (& keté gené ¢ pérfshirg
né ¢mimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontratg hyn né fugi né datén e nénshkrimit (& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér L&
mévonshme si¢ mund 1€ ceket né KVK,

6.2 Para fillimit 1€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1 dorézoj Autoriletit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do & kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejl q& &shié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhris
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shirbimeve do € pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, si¢ éshté ¢ specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon akliviletet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do (&
jelé pérgjegjts per & paguar démet e likuiduara, NE kEté rast, Data e Pérfundimit do (€ jeté data ¢ pérfundimit te
1& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshtd i péreakiuar nd KVK.

6.6 Pérveg nésc palét pajtohen qé & behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 18 fillojié jo mi voné sc 90 dité pas
njoltimit & dhénics s& kontratés, Pas kitsaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1€ keté 18 drejté (8 mos ¢ ekzekutojé
kontraién dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar, Ofrucsil &
Shiévbimeve do 1 merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 48 periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shirbimeve mund (8 kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekulimil niése realizimi i kontraids sé j
vonohel, osc pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ Eshté ¢ definuar né& Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njié vonesé mund 1€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 18 njoftoj
Autoritetin Kontraktucs mbi qéllimin ¢ (ij qi & béj njé kidrkesé pér zgjatjen e periudhiés s& realizimit pér (& cilén
ai kensideron se ka 1€ drejté dhe, pérvecse kur Sshed réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraklues me
hollési (€ ploté nE ményré g€ & mund (& shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 diléve nga marrja ¢ hollésive (& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoltimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit sic mund (& arsyetohet. ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (€ informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka (& drejté né zgjaije.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (€ obligimeve (8 saj sipas kontralés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohetl nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qié shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljel e objektit ose ¢rregullimet jera
industriale, veprimel ¢ armikut publik, laftéral gofshin (& deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimel, rasict e
dhunés. cpidemité, rréshgitjet © 1okés, ([Ermetel, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile.
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk
mund & pérballohct as me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcts madhore do & marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér (& ménjanuar
paaltésing e njé pale & tillg gé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njié vonesé minimale.

§.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje néése vonesa ¢ tj né
realizimin osc déshtimi pér € realizuar obligimet ¢ tij me kontraté £shté rezultat i njé ngjarjeje t& foreés
madhore. Autoriteli kontrakiues nuk do (€ jetg i detyruar (& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerie nése vonesa e Autoriletit kontrakiues ose lloj Getér i déshtimit pér & kryer
obligimet e Lij éshtt rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé ni
realizimin e obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhiéna delaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe elektin qé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé (i realizojé obligimer e tij sipas
kontralés pérderisa 8shté mjafi praktike, dhe 1& angazhojé & giitha mjelet ¢ arsyeshme alternative pir 8
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore (€ mos ¢ pengojé até gjaté punds. Ofrucsi i Shérbimeve
nuk do t¢ zbatojé mjete té tilla alternative pérveg niése udhézohet ta bijé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, past Ui jap& Olruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofrucsi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé alati 1& arsyeshidm (& paralajmérimil & dhiné
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizoar
obligimel ¢ veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikajné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé
18 shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (8 dhéna nga
autorileti kontrakiues;

{c) Ofrucsi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e ij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshtrohel
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose dshté né ndonjé situaté analoge qi shkaktohel nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g ka (& béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé
aiykimi qé ka fuqging ¢ res judicata:,
() Ofruesi  Shirbimeve Eshté shpaflur Fajtor pér sjellje (& réndé & keqe jo profesionale & déshmuar me
¢larédo mjeti & cilin mund ta vérteloj Autoriteti kontrakiues;
{g) Ofruesi | Shérbimeve i Eshié nénshiruar njié gjykimi q& ka forctn e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
() & gjitha modifikimel organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit ¢ Shirbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraliss:
(i) shlaget ndonjé paaltdsi tjelér ligjore gé i pengon realizimit (& kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qi ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (€ hershém (€ kérkuar né kontratién e tanishme nuk éshié né gjendje Ui plotésojt
zolimel ¢ Lij.
9.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj {& drejltave apo mundésive tjera (i Autoritetit kontraktues dhe
Ofrucsit & Shirbimeve sipas kontralés, Auloriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjelér me njié palé (& treté né emér (& Ofruesit 18 Shirbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktucs, pas léshimit 1& njoftimit 1& ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shirbimeve g (€ ndérmarré hapa (€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpeit@é dhe & rregullt dhe ptr €f zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1€ ndtrprerjes, autoriteti kontrakiues. sa mé shpejt g€ ¢ jeté e mundur dhe n& prani (& Ofruesit 18
Shérbimeve osc 18 pérlagésuesve & 1ij osc duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitel edhe njé dekiarald ¢ parave gé duhet Ui paguhen Otuesit 1€ Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Olruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratiis.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1€ jeté i obliguar 1& bijé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t8 jené
pérlunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté t8 drejté 1& marré nga Olruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofrucsin ¢ shérbimeve ose do (€ paguajé shumén qé duhet ' paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes s kontralds.

9.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t keté (& drejté (& marré nga Ofvuesi i Shitrbimeve
humbijet g i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

[0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a.nuk arrin ' paguajé Ofruesit (& Shirbimeve shumat q& duhet 18 paguhen né ndonjé certifikatis 18 léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit;

b vazhdimisht nuk arrin i plotésejé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (@ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve 8shté § paafié (8 kryej nje pjesé materiale 1&
Shérbimeve pér nji periudhé prej jo mé pak se gjashitdhijeté (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejié apo autoritet (jet@r sipas kontratés sé Autoritetit
kontrakiues dhe Ofruesit 18 Shrbimeve.

10.3 NE rast 1& ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (i) ¢ Scksionit 10.1. Autoriteti koniraktues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund i jeté shkaklvar Olrucsit 18 Shérbimeve.,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ié Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ni pérputhje me
praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ veproji sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontrakiues, Nise
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kédrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ke duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 dilésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @
pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi,

1'1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respekiojé dhe 1& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né {ugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoris (& ij
gjithashtu i respekiojné dhe (8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i trajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshié e nevejshme pir géltime (& ckzekutimif & konlratés, ai
nuk do & publikoj€ ose shpalosé asnjé delaj té kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoritei
kontraktues,

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy osc mé tepér personave, (& gjithéé personat ¢ 4118 do @
Jeng bashkérisht dhe vazhdimisht 1€ obliguar Ci plotitsojng kushtet e kontralés. Personi i caktuze nga
konsorciumi g€ (& veproj né emér 1 (ij pér géllime 18 késaj kontrate do t& kelé autoriletin qé té lidh
konsorciuntin. Pérbérja e grupil nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 18 punésoj personelin kyg 18 identifikuar né tender ¢ (ij per 1€ kryer funksionel e
péreakiuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepir, gjaté ekzekulimit, dhe né bazé 8 kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteli kontrakiues mund té kisrkojé pér nji z8vendésim nise vleréson se nji anétar i stafit shié i
paclekishém ose nuk kryen detyrat ¢ Lij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do & miratojé ¢do zévendésim 8
propozuar 4 personelit krycsor, vetém nitse kualiflikimel e tyre pérkatése dhe altési@ jané thelbsisht 1 barabarta
ose mé t& miré se ato 1& identilikvara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraklues do £'i ofrojé ofrucsit 18 shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion & tij, qi mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente (¢ tilia do
I kthehen Autoritetit Kontrakiues ng fund (& periudhis s& zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteli Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé g éshié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pir
{'i sigueuar informacione gt ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré (€ arsyeshme pér kryerjen e kontralgs.

12.3 Autoriteli Kontraklues do & cakloj “Menaxherin e Projeksir”, i cekur ng KVK. i cili do (& jelé pérgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté pjithé kohiés dhe pér raportimin e gdo hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shirbimeve do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore 1€ cckur né
KVK pér cdo dité gé Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
dismeve & likuiduara nuk duhet 8 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund 1é zhres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit éshié zgjatur pasi g€ jang paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do L&
pérmirésojé cdo pagesé (& lepért t6 démeve (€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar cerifikatén ¢
ardhshme (& pagesis.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit (8 kontratés, [urnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saki€sohet né KVK. Siguriac
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& Eshié pasojt ¢
mosckzekutimit 18 ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (€ Shérbimeve,

14.2 Siguria do 18 vazhdoj t¢ jet¢ valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikatis st Pérfundimit.

14.3 Siguria e ckzekutimit (& kontratés do (& jeté ni formén ¢ dhéné ng pjestn IV 1E kontratés.
Neni 15 Sigorimi qé do té merret nga ofrvesi i shiirbimeve

15.1 Ofruesi i Shérhimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do @ shkakioj Nénkontraktorét 1& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (& kushieve 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet.
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkesé 1€ Awutoriletit Kontraklues, do & olroj déshmi pér Autoritetin
Kontraklues gé sigurimi i ¢1118 ésht& marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jan€ paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do (& bithen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet i behet Ofruesit (& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specilikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhict te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (& béhen né logaring
bankare & dhéné né Piesén V, Identiflikimi Financiar, i késaj kontrale gé ¢ plotéson Olruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, & | bashkéngjitet kérkesés pér pagess, dubet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
Nogaring bankare.

16.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesiés do (& jeié dala né (€ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagese nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nié ose
mé shumi nga kérkesat thelbésore.

16.4 Perfudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Oltuesin e Shirbimeve & kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotdsohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 18
béhet njé inspekiim i menjdhershém pér géllim & kontrollimeve jera. Ofruesi i§ Shérbimeve do (& japi
sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 1€ llogaritel
nga data né (& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.




16.5 Pasi q@ & ket€ kaluar afati i [undit i dhén@ né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé 1§ re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e pard 18 muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké @
pirgindjes. Interesi pér pagesé 18 vonuar do 1§ zbatohet pér kohén gg kalon ndérmjet datés sé alatit 1€ fundit &
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraklues (pérlshibet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhént né Nenin 16.3 dao Ui japin (& drejié
Ofruesit t8 Shérbimeve qé ose (& mos e realizoi@ kontratén, ose la ndirpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditésh piéér Autoritetin kontraktues.

Nem 17 Kontroli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autorileti kontrakiues do € jen€ si ng KVK,
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén ¢ ofruesil 1& shérbimeve dhe (& njoltojé até pér gdo defekt git
8shtd gjetur. Kentrolhi § GillE nuk do & ndikejé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund 18 udhézojé ofruesil e shérbimeve 1€ kirkojné njé defekt dhe (& zbulojné dhe provejng ¢do shérbim q&
Autariteti Kontraktucs konsideron se mund & ket@ njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve dshet si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Delekt para perlundimil (& kontratgs.
Periudha garantuese ¢ defekteve do & zgjatet pér ag kohi sa Defeklet & korrigjohet,

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt Eshté dhing, ofruesi i shérbimeve duhet 8 pérmirésoj delektin e njoltuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Awutoritetit Kontraklues.

18.3 Nése ofruesi i shirbimeve nuk e ka korrigjuar defcktin brenda kohés sé specifikuar né njoflimin ¢
Auloritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do 1€ vlerésojé koston e korrigjimit t& delektit, ofruesi i
shirbimeve do 16 paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim piér mungesé Ekzekutimi g& Hogaritet sig
pérshkrubet né nenin 13. 1.

Nent 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala ¢ démtuar do (& ket 18 drejlé pér kéto kompensime:
a) démet: dhefose
b) ndérprerjen ¢ koniratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
a) Déme & pérgjithshme; ose
b) D&me (& likuiducshme.

19.4 Mbulimi i démcve, pagesal apo shpenzimet gé rezultopné nga zbatimi i masave 1€ parapara né ké1é nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet t’i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve, nga depozila, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgpdhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui béjné 18 gjitha pérpjeke pér té zgjidhur ng ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndedhin nddrmjet tyrc. Sapo t&é shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do a lajmérojné njéra fjewrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se eshté ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do € § pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepel pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do (& jeid 30 dité nga {illimi i procedurés, Nése pérpjekja pér
18 arritur zgjidhje migsore déshton ose nése pala déshion té pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palél do & jené (& lira 1€ vazhdojné n& fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore tE mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (€ pérpigen
& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK, Nise nuk mund & arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s€ pajtimit, sccila palé do (€ kel@ 1€ drejté i€ vazhdojé né& fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

1.1 Nétse nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kiérkoji:

a) vendim nga gjyqi; osc
b) kurdo ge palét pajloben vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se masmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpirblimi

22.1 Ofrucsi i shérhimeve do te mbroje dbe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ 1ij dhe ish
zyrtarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet © lij dhe do Le jete pErgjegjis pér le gjitha shpenzinet, humbijet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencin ose kegptrdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ olruesit &
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretendaar nga prezantimet ¢ Ofruesit le Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér 18
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé asedi (e siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shirbimeve shkel & drejlat e prondsisé intelekiuale (8 asaj pale (& treté.




PIESA IIL E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do L& plotésoiné dhefose nelryshoing KPK, Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kitu do &
mbizolésojné mbi ato 8 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevejés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenel
pérkatése t& KPK, Fshini ato jo relevante]

Kusheet e Pérgjithshme 18 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenil
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né lugi do 1€ zbatohen pér (& gjitha géshijct
zbatueshém dhe g nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés. J uridiksioni do & jelé
gjuha giykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jelé Sipas ligjit né fuqi
Filiimi dhe 6.1 Data e Fillimit (& [illimit & Shérbimeve gshié :Me fillimin e vitit
Pérfundimi i shkoflor 2023/2024 varesisht prej situates se paragitur.
shérbimeve

6.4 Data e Perfundimit &shié frendi i vitit shkollor 2023-2024.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Transporti i nxenesve Brezne-

Liopushnik dhie anasjelltas( klasa e peste-17 nxenes)

Obligimet ¢ i2.3 Menaxheri i Projektit éshié :Faton Nalezi
Autoritetit . . . . -
Menagier mbikgyres § kontrates nga AK eshte: Zeni Krasnigi
Kontraklues enagjer mbikqy ales ng asmd
Menagjer i projektit nga OE eshie: Suad Qalleshi
Démet e 13.1 Norma e démeve & likuiduara Eshi¢ 023 € né dité.
likuiduara . . b " o
‘ Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér 1ré kontratén éshiié
10% & gmimit [inal & kontratiss.
Siguria ¢ 14.1 Shume ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit 8slé NA
ckzekutimit
Sigwimiqé do | 15.1 Rreziget dbhe mbulimi nga sigurimi do (& jené:
1€ merret nga
ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s& Tretd Ishéno shumén]
shrbimeve b) Pérgjegjisia ¢ Paliis sé Tretd [ shéno shuménj
c) Pérgjegjisia ndaj punédhintsit  dhe kompensimi
punéloréve [shéro shumén]
d) Pérgjegjésia prolesionale {shéno shumén ]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prongs [shéng shumén]
Parimel ¢ 16.1 Orari i pagesés do 18 jetd: Qdo pagese do te behet nga secila shkolle
pérgjithshme 1€ ku do te behet transporti i nxenesve, ku gdo muaj do te
pagests ofrohet raporti nga ana e menaxherit per numrin ¢
nxenesve te transportuar.
Kontrolli § 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti
kualitetit kontraktues do (& jené si né vijim: [shéno]

Periudha Garantuese ¢ Defekleve Sshté [shéne deién]




Zgiidhja 20.2
migiisore ¢
mosmarréveshj
es

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja c 21.1
mosmarréveshj
cs me
procedure
giygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund € findin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né Giykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosove.

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve
ta cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé.

para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi
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Republika ¢ Kosovis SR
Republika Kosova / Republic of Kosovo Ty
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Dragad / Dragas Municipality '

- Kryctari i Komunés

' Ne Jodfof- 40l59/25
DLO3.11.2023

Dragash

Kryelari I Komunes,né bazé 18 nenit 1348 Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ©
Republikés s@ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 Le Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregultave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates die mbikqyresi ne realizimin ¢ @119 Transporti i nxénésve pér vitin
shkollor 2023 2024 Transporti i nxénésve Brezne---Llopushnik { klasa 5)( 17 nxénés} me numér
identifikues: 621-23-10923-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-115-236.

FFaton Nafezi -caktohet menagjer [ kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres Tdrejteperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
koantrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhiniin ¢ kontrates do ta perejelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne faqi diten ¢ nenshkrimit
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, ~
Mbikgyresit 1 kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komunes(krycetarit).




